
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE   

N. 111 DEL 22/10/2020 
 

 

Fornitura di cippato per l'impianto di biomassa presso 
il palazzetto comunale denominato "Sport Haus", per 
il triennio 2021/2022/2023, eventualmente rinnovabile 
per gli anni 2024/2025/2026. Approvazione capitolato 
d'oneri.  
 
 
L’anno duemilaventi addì ventidue del mese di ottobre, nella sede comunale, in seguito 
a convocazione disposta dal Sindaco per le ore diciassette e minuti trenta, si è riunita la 
Giunta comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ALLIOD Mattia - Sindaco  Sì 

2. CERESA Guglielmo - Vice Sindaco  Sì 

3. BIELER Vanda - Assessore  Sì 

4. PARODI Manuela - Assessore Sì 

5. SILVESTRI Angelo - Assessore Sì 

  
Totale presenti: 5 
Totale assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Stefania ROLLANDOZ. 

 
Il Sindaco ALLIOD Mattia dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 
intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



Deliberazione della Giunta comunale n. 111 del 22/10/2020 
 

OGGETTO: Fornitura di cippato per l'impianto di bio massa presso il palazzetto 
comunale denominato "Sport Haus", per il triennio 2021/2022/2023, eventualmente 
rinnovabile per gli anni 2024/2025/2026. Approvazione capitolato d'oneri. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
• è necessario provvedere all’affidamento della fornitura di cippato, per l’impianto di 

biomassa presso il palazzetto comunale denominato “Sport Haus”, a operatori economici 
esterni, per il triennio 2021/2022/2023, eventualmente rinnovabile per gli anni 
2024/2025/2026; 

• il servizio tecnico, responsabile per la spesa in oggetto, ha redatto il capitolato d’oneri 
disciplinante la fornitura in esame, per l’espletamento della gara mediante procedura aperta, 
applicando quale criterio di aggiudicazione quello previsto dall’art. 95 comma 4, del D. lgs. 
50/2016, ovvero a favore del soggetto concorrente che presenterà l’offerta al prezzo minore; 

• il corrispettivo è fissato in euro 234.000,00=, I.V.A. esclusa, per l’intero periodo 
contrattuale, compresi l’eventuale rinnovo.  

     Di seguito si riportano nel dettaglio i valori della fornitura: 
Importo soggetto a ribasso per 3 anni 
(2021/2022/2023) IVA esclusa 

Importo soggetto a ribasso per eventuale 
rinnovo (2024/2025/2026) IVA esclusa 

€ 117.000,00 € 117.000,00 
l’importo a base d’asta e soggetto a ribasso, per l’intero periodo contrattuale, compreso 
l’eventuale rinnovo, ammonta, pertanto, a euro 234.000,00=, IVA esclusa; 

• sulla piattaforma CONSIP non risultano convenzioni attive alle quali aderire per la fornitura 
di cui trattasi che siano corrispondenti alle esigenze dell’Ente; 

• con L.R. 8/2013 è stato attribuito all’INVA S.p.A. il compito di svolgere le funzioni di 
Centrale Unica di Committenza regionale per l’acquisizione di servizi e forniture di importo 
a base d’asta superiore a euro 40.000,00=, al netto dell’IVA; 

• con la deliberazione n. 23 del 15/04/2014, la Giunta comunale ha stabilito di aderire alla 
convenzione approvata con deliberazione della Giunta regionale n. 333 del 21/03/2014 e 
stipulata tra la Regione Autonoma Valle d’Aosta, il Consiglio Permanente degli Enti Locali 
e l’IN.VA. S.p.A, disciplinante le funzioni della Centrale Unica di Committenza (CUC), 
nella quale è previsto, tra l’altro, che quest’ultima curi l’espletamento delle procedure di gara 
per l’affidamento di servizi e forniture di importo superiore ad euro 40.000,00=; 

• con nota in data 23/12/2019, prot. 8324, questo Ente ha provveduto ad inoltrare alla CUC il 
Programma biennale degli acquisiti di forniture e servizi, indicando la previsione di avviare 
la fornitura di cippato di cui trattasi. 

Richiamati: 
• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 inerente al nuovo Codice dei Contratti Pubblici e 

il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 
• il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale (Decreto semplificazioni)”, convertito e modificato con Legge 11 
settembre 2020, n. 120; 

• il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”; 

• il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”; 



• la Legge Regionale 11 febbraio 2020, n. 1 recante “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge 
di stabilità regionale per il triennio 2020/2022)”, pubblicata su BUR n. 7 del 13/02/ 2020, e 
la Legge Regionale 11 febbraio n. 2, recante “Bilancio di previsione della Regione autonoma 
Valle d’Aosta per il triennio 2020/2022”, pubblicata su BUR n. 7 del 13/02/ 2020; 

• il bilancio di previsione pluriennale e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per 
il triennio 2020/2022, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 
23.12.2019, esecutivo dal 24/12/2019 e successive variazioni; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 16/01/2020 relativa all’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e del piano delle performance per il triennio 
2020/2022, nonché assegnazione ai responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 46 comma 
5 della legge regionale 07/12/1998, n. 54, delle quote di bilancio iscritte nel documento 
contabile e successive modificazioni;  

• lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 9 in data 02/04/2020, 
divenuto esecutivo in data 05/05/2020; 

• il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 92 del 09/08/2018, divenuta esecutiva in data 21/08/2018. 

Ritenuto sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per procedere all’approvazione del 
capitolato d’oneri per l’espletamento della gara per la fornitura in esame. 
Atteso che sulla presente proposta di deliberazione: 
• il Segretario, quale responsabile del servizio finanziario, ha espresso parere favorevole in 

merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 5 comma a lettera a) del regolamento 
comunale di contabilità; 

• il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi dell’articolo 9 
comma 1 lettera “d” della Legge regionale 46/1998. 

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Approvare, per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa indicate che qui si intendono 
espressamente richiamate, il capitolato d’oneri redatto dal servizio tecnico, per la fornitura di 
cippato per l’impianto a biomassa presso il palazzetto comunale denominato “Sport Haus”, 
per gli anni 2021/2022/2023, eventualmente rinnovabile per gli anni 2024/2025/2026. 

2. Affidare  l’esecuzione della gara mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 
50/2016, applicando quale criterio di aggiudicazione quello previsto dall’art. 95 comma 4 del 
D.lgs. 50/2016, ovvero a favore del soggetto concorrente che presenterà l’offerta migliore 
con il criterio del prezzo più basso, alla Centrale Unica di Committenza regionale (C.U.C.) 
presso l’IN.VA S.p.A. 

3. Dare atto che il corrispettivo per la fornitura è fissato in complessivi euro 234.000,00=, 
I.V.A. esclusa, per l’intero periodo contrattuale (triennio 2021/2022/2023), compreso 
l’eventuale rinnovo (2024/2025/2026). 
Di seguito si riportano nel dettaglio i valori della fornitura: 
Importo soggetto a ribasso per 3 anni 

(2021/2022/2023) IVA esclusa 
Importo soggetto a ribasso per eventuale 

rinnovo (2024/2025/2026) IVA esclusa 
€ 117.000,00 € 117.000,00 

l’importo a base d’asta e soggetto a ribasso, per l’intero periodo contrattuale, compreso 
l’eventuale rinnovo, ammonta, pertanto, a euro 234.000,00 IVA esclusa. 

4. Individuare  quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), nonché direttore 
dell’esecuzione del contratto, il Responsabile del Servizio tecnico, autorizzandolo a 
procedere con gli atti di competenza. 

 
 

 



Il Sindaco dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
(F.to :  Mattia ALLIOD) 

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
(F.to :  Stefania ROLLANDOZ ) 

 

__________________________ 
 

 
 

Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 

 X  Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 5 comma 1 lettera B) del 
vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 
5, comma 1 lettera A) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B) punto B1 del Regolamento comunale 
di contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile.  

 X  Il Segretario esprime parere favorevole in merito alla legittimità ai sensi dell’articolo 9, 
comma 1, lettera “d” della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’articolo 49/bis della 
Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 22/10/2020 Il Segretario 

(F.to  Stefania ROLLANDOZ) 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio 
il 27-ott-2020 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’articolo 52/bis, comma 
1 della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 27-ott-2020 Il Responsabile 

(F.to Patrizia RIAL) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a norma 
dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 27-ott-2020 Il Segretario  

(F.to Stefania ROLLANDOZ) 
 

 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-Saint-Jean lì, 27-ott-2020  Il Segretario  

( Stefania ROLLANDOZ ) 
 


